VAREJISTA DE BATERIAS E COMPONENTES.

Cláusula Quinta: A sociedade iniciará suas atividades a partir do registro deste ato perante a Junta
Comercial do Estado de Santa Catarina e seu prazo de duração será indeterminado.

Cláusula Sexta: O capital social é de R$ 15.000,00 (Quinze Mil Reais), dividido em 15.000 (quinze
mil) quotas no valor de R$ 1,00 (Um Real) cada uma, subscritas pelos sócios, a saber:  

Parágrafo Único:  O capital  social  está  totalmente  integralizado nesta  data,  em moeda corrente
nacional.

Cláusula  Sétima:  Serão regidas  pela  legislação aplicável  à  matéria,  tanto  ao  valor  das  quotas,

[...]

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data de 

sua expedição.

CERTIDÃO SIMPLIFICADA DIGITAL

Arquivamento do ato
Constituitivo

EMPRESA

OBJETO SOCIAL

COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE BATERIAS E COMPONENTES.

R$

R$

QUINZE  MIL  REAIS

CAPITAL SOCIAL

15.000,00

QUINZE  MIL  REAIS

15.000,00

Capital integralizado:

PORTE

Microempresa XXXXXX

PRAZO DE DURAÇÃO

QUADRO SOCIOS E ADMINISTRADORES

Nome/CPF Participação R$ Cond./Administrador Término do mandato

RAFAEL SCHNEIDER DUTRA

054.836.349-85

15.000,00 SOCIO XX/XX/XXXX

RAFAEL SCHNEIDER DUTRA

[...]

Bairro do Seminário – Curitiba – PR., CEP 80.440-000, inscrita no CNPJ/MF sob 

n.18.153.504/0001-07, podendo, a qualquer tempo, a critério de seu titular, abrir ou fechar 

filiais em qualquer parte do território nacional. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO CAPITAL SOCIAL 

O capital social da empresa é de R$.88.000,00 (oitenta e oito mil reais), o qual está 

totalmente integralizado em moeda corrente nacional do País. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO OBJETO SOCIAL 

O objeto social da empresa é o comércio por atacado de peças e acessórios novos para 

veículos automotores; comercio atacadista de calçados;

[...]

fins de direito, que a empresa LINCE COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº 61.048.748/0001-59, 

sediada na Rua Orlando Vasconcelos, nº 616, Pioneiros Catarinenses, Cascavel/PR, CEP 85.805- 
540, é nossa fornecedora de BATERIAS VRLA-AGM 12V 7AH (EG 12-7 T2), tendo fornecido 575 

(quinhentas e setenta e cinco) unidades. 

A referida empresa prestou seus serviços com qualidade, entrega rápida, equipe qualificada e 

produtos de qualidade comprovada, não havendo ocorrido qualquer problema no curso da 

prestação dos serviços. 

Declaramos, ainda, que a empresa cumpriu sempre e pontualmente com todas as obrigações